
KONTRAT[i
Numri i kontratds | : 616-21_6797 _l_l_l/CZ2ll

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (n€

Shke:lgen Sylaj 8.I., Skenderaj, Ternavc, (ne
Kosc,ys, me numer unik te regji#imit te biznlsit
publike p€r furnizimet e sh€nua-ra me poshC

vazhdim "l\utoriteti Kontriktues,,), n€ njeren ane; dhe

y=TlT _"Furnizuesi',),..adhesa: Skenderaj, 41000 Ternavc,
811021253 ne anen tjet6r, jane pajtuar t"jlafrin nj€ kontrare

Furnizimi dhe montimi I serrave me numer identifikues: 616-2r-6797-r-r-l
Neni I L€nda

t.l t'1" e kontrates do te jet€ Furnizimii dhe montimi I serrave nga Furnizuresi, i firnizimeve nd viiirn:

Neni2 Kushteted€rges€s

|j"fftL}:hor 
p€r dor€zim do td jete 120 dite nga koha e teshimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit

2.2 Y e:ndi i dor€zimit t6 furnizimit do te jet€ ne prishtine.

2'3 Inkotermi2 i zbatueshem do te jetet Drp3 (Dergesat e Detyr€s te paSuara).

Neni 3i Origjina

3'l Furnizuesi duhet td dordzoje nj€ certilfikat€ te origjin€s se furnizimeve, m€ se voni atehere kur e kdrkon
|"il#: 

e perkohshdm td turnizimeve. Mlosveprimi si*pas teti; r<usrrti mund te tete si rezurtat nd€rprerjen e

3'2 origiina e mallrave do t€ percaktohert sipas- Kodit te Doganave t€ Basl*dsise Evropiane (communitycustoms code-) ose sipas marr€veshjeve ncl€rkombetare td cilat ika nenshkruar vendi ne fial€.
Neni4 Qmimi

4' l Qmimi total i furnizimeve duhet t€ jet6: 169 538,40 €; [Nieqind e gjashte dhjet| e ndnri mije e pesdqind etridhjet:e e tete euro e kat€r tlhjet| euro cenfJ.

4'2 Qrnimi i permendur n€ Nenin 4.1 m€ siper duhet t€ jete e vetmja pagesd q€ Autoriteti Kontraktues i kaborxh F urnizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jetO i prer6 dhe td mos i nens.htrohet ndryshimeve.
4'4 Pagesat do te bdhen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose td veganta rle kontrat€s.
Neni 5 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve t€ kontratds
5.1 Kontrata pdrb€het nga dokumentet nd vijim:

(a) Kjo marreveshje e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta te Kontratesl

' Ju Iutemi refero-juni kdti-l numri te kontrates ne dokumrlntet e faturimit dhe pages€s, procedurat dhe tr-ansaksionet qe ridhen me thesarin')-" lncoterms 2010 Oda Ekonomike Nderkombetare

t1
' ' DDP - Dergesat e Detyres te paguara 

-rncoterms 201 0 Dhoma Nderkombetare e T.regtlse

616 21 109 111

Furnizimi dhe montimi I ser.rave



(c) Kushtet e p€ryiithshme te Kontrates;

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke p.rfshir€ edhe specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare;

5'2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojnd nj6ra tjetr€n; dlpaqartdsis€ ose diveryiences, aio duhet te lexohen sipas rendit rc i erpurerire nd td cilin jan€ dhene
Neni 6 Komunikimet

6' l Te gjitha komunikimet me shkrim q€ kan€ t€ bi:jnd me k€t€ Kontrate ndermjet Autoritetitnjera an€ dhe Furnizuesit nga ana tjeteiduh"itc 
".[m 

dtulrin . xont uie, dhe numrin e saj t€duhet td d€rgohen me post€, faks, email ose te ior€zohen personalisht.

v€rtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thr
pranimin e komunikat€s me shkrim, dErgue
te gjitha rastet, ddrguesi duhet t,i marr€ te gji
tij.

6'3 Kudo qe nd kontrat€ parashikohet dh€nia . n9.91je njoftimi, p€lqimi, miratimi, certifikate,p€rveg ndse specifikohetndryshe n€ njoftimin.e tille, peiqim,rni.uti., certifrkat€ apo vendimform€ t€ shkruar dhe f al€t ;njoftoj", i'vertetoie", ,,miiatoj,, 
"*;v""l"re 

,,do td shenohen n€rrethanat' Ndonj0 miratim, pajtrnr, certifikate ose vendlni ii;rru "il*ett6 mbahet apo vonoher
6'4 Kjo kontrat€ €sht6 e.pdrgatitur ne gjuh€n shqipe n€ kater origiinale, dy prej t6 cilave jantiKontraktues dhe nj€ origiinali per FurnLuesin.

nd raste t€
siper.

k€te n€
duhet td
masat e

vendimi,
t€ jet€ n€

je me

arsye.

Autoritetin

nga
dhe

P€r Autoritetin KontraktueJ

Shpend Ahmeti

N€nshkrim



KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontrares: 616-21-67 97 -t-l-t /C7 2g

P€rkufizimet

l'l "Konilltiill 
d0 tij thote mu.,Bu.rhju. lldlu, nde.,ni.t Auroritetit kontraktues dhe Fumizuesit, sie eshte sh€nuar n€formularin e kontrat€s td n€nshkruar nga paldt, duke pdrfshire te gjitha shtojcat per kete dhe te giitha dokumentet einkorporuar me referencd nd te.

l'2 "'Produktet" perkufizohen si te mira materiale q€ kane vlere ekonomike, duke perfshire por pa u kufizuar n€ mallrat,artikurjt' ldndet e para, makinerit0 dhe pajisjet, objektet n€ form€ t€ ngurte t€ l€ngshme ose t€ gazshme.

l'3 "Autoriteti Kontraktues" do te thotd organizata e blerjes se mallrave, sig eshtd e quajtur Flet€n mbi t€ Dhenat eTenderit.

l'4 "Furnizues" do te thot€ njc person fizik ose juridik q€ eshtd pale e kesaj kontrate dhe sipas dispozitave t€ kesajkontrate furnizon mallra q€jan€ objekt i kesaj kontrate.

1.5 "Pal0(t)" do te thot€ nenshkruesit e kontrat0s.

l'6 "l[nkotermet" do te thot€ termat ndorkomb€tare tregtare qe perbejne rregullat e interpretimit te termave regtare qepercalctojnd m€nyr€n, kostot dhe rreziqet qe lidhen me transferimin . prooutt.u" nga fumizuesi tek autoriteti kontraktues.
l'7 "Irurnizim" do t€ thote dorezim i produkteve me cilesi, sasi dhe lloj t€ specifikuar ne kontrate, si dhe td vendosura dhepaketuara ne mdnyr€n e p€rcaktuar ne kontrate.

l'8 "limimi i kontrat€s"do td thote gmimi qe i paguhet fumizuesit sig specifikohet ne formularin e kontratds, ndperputhje me shtesa te tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund te bohet ne,baz'te kontrates.

1'9 'Sh€rbimet pas shitjes" do t€ thote sh€rbimet ndihmese, si: instalimi, mir€mbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi ipjes€ve rezerv€ qd i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t€ ngjashme ne lidhje me fumizimet eprodul<teve.

l.l0 "KPK" do t€ thot€ Kushtet e peryjithshme td Kontrat€s.

l.1l "KVK" do te thot€ Kushtet e Veganta te Kontratds.

Neni I

Neni 12

It{eni 4

Gjuha dhe ligii i aplikuesh€m

2'1 KVK e sakt€sojne cili eshte ligji qe i pdrcakton te giitha geshtjet q6 nukjand te mbuluara ne kontrate.
2'2 Kontrata dhe t€ giitha komunikimet e shkruara nd€rmjet paleve hartohen n€ giuh€n e specifikuar nd KVK.

Neni.i Transferimi

3'l Trz[rsferimi do te jete valid vetem nese ka maneveshje te shkruar pdrmes t€ cil€s Furnizuesi e transf'eron kontrat€n evet ose nje pjes€ te saj te nj€ pal€ e trete.

3'2 Furnizuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd kontraten ose nje
pjeJ0 tfi saj. 0s0 ndonje perfitim apo interes nge ej0, p0n,e0 n6 krito raste:

a) ;kur ka n-*".k"t::lj:tJlillr; 
1,jl.:r re banliierEve rc Funizuesit, td shumave qe duhet t€ faguhen ose

rq€ do t€ behen borxh sipas kofrtrat€s; ose

b) n€ rast te dh€nies s€ t6 drejtbs s€ Furnizuesit
ndonje person tjet€r i detyruar n€ rastet kur
lFumizuesit.

siguruesve t€ Fumizuesit p€r t€ k€rkuar pages€n nga
siguruesit e kanE shkarkuar humbjen ose detyrimin e

'l'3 Per q€llimet e nenit 3.2, aprovimi i nje transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj6 Furnizuesin ngaobligimet e veta p€r pjesen e kontrates qe tashm€ eshte realizuar ose pdr pjesen qe nuk eshte bartur.

:|'4 Pranuesit e dispozitave.tetontratds duhet te plotdsojnd kriteret e pershtatshmerisd q€ zbatohen per dhdnien e kontratespdrveq ne raste kur transferimi behet nd bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion ii.te. fin*.iur.

NEn-kontraktimi

4'I N€nrkontrata esht€ valide vetem nese ka marreveshje te shkruar permes se ciles Fumizuesi ia beson realizimin e njepjese t€ kontrates s€ ttj nje pale te trete.

4'2Elernentet e kontratds qd do t€ n€nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i bdhen td ditura Autoritetit kontraktuesnre rastln e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesiduhet te njofto-i me shkim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues ao-ta ta;me-roje Furnizuesin p€r vendimin e vetbrenda l0 dite pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nese nuk leshohet autorizimi. Furnizuesi nuk



ndnkontrakton pa autorizim me shkrinl nga Autoriteti Kontraktues. Te giithe nenkontraktuesit e propozuar duhet tepermbushin kerkesat e pershtatshmerise.

n;1#.ff1*ft"i:1[i;TJ-J,t:,:il]:1ff#[:T-:*ffi?etes dhe n€nkontrar.uesve, megiithar€ mund r€ siguroj, ku e

4.4 Fumizuesi e
punesuarve, nd t e ndnkontraktuesve te vet si dhe te agient€ve ose te
td tij. Aprovimi zhence.e Fumizuesit, agient€ve te tij ose punetoreve
kontraktues nuk aprovimi i nenkontraktuesit nga ana e Autoritetit

4.5 Nese ndnkonhaktuesi ka m
periuclhes se garancise nen kontr nje periudhe q€ e tejkalon atd te
ne gfaredo momenti pas skadimi nkontraktuesi, Fumizuesi duhet qd,
dhe shpenzime te Auioritetrt kon Autoriteti kontraktues, me kerkeie

n e garancis€ s€ skaduar.

Neni 5 Dh€nia edokumenteve

5'2 Perveg ndse €shtd e nevojshme per q.fllime td kontrat€s, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qd i jep autoriteti
f[T#l?JT5#::::" 

perdoren u' nui d,h"t t'i komuniioh"" 
":1,'p,i.'i-J 

trete nsa Fumizuesi pa pajtim paraprak t€

5'3 Autoriteti kontraktues ka aut-oritetin P$r t'i leshuar Furnizuesil. urdhra administrative qe inkorporojn€ ato dokumente
ll?lffiirltt 

udhezimet qe jane te nevojlhme per ekzekutim te miro ie-tontrates dhe pei tompensim demi nga ndonj.

l\eni 6 Ndihma lidhur me ri

l! I Fsqiasssi mund te kerkoje ndthm0n
informatave mbi zakonet urdhEnrtE apo ti
61-at€ reializ:imir td obligimeve te tii me konl
shpenzime te Fumizuesit

6.2 Nese €sht€ e nevojshme, Fumizuesi do t
q€ Autoriteti kontraktues te mund td marrd I

Neni 8 Prejardhja

e frupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim tc Autodtetit

6'3 Autoriteti kontraktues do le,vendos€ 
de te marre lejet e kdrkuara apo licencat e importit brenda njd periudhe tearsyeshme, duke mane parasysh datat e realfzimit te kontrates.

uesit

sygeltesine e duhur duke pdrfshire, aty ku esht€ specifikuar,
puneve te tjera perfshire kompensimin per ndonje defekt ne

ij e Furnizuesi konsideron seI :t5il:il';l,";..ff#l:
dr

7' t'i respektojd.dh,e t€ velrroje sipa-s t€ giitha ligieve dhe rregulloreve ne fuqi n€ Republikdn e Kosoves

$ fffffii#'i;l'"t'-f " 
tv'", an. punetoreivendord te tij giirhashtu t'i .".f.rtolne dhe r€ veprojn€

7.'4 Furnizuesi duhet t'i trajtoj€ ti. eiitlra dokumentet dhe infon me kontrat€n si private dhekonfidenciale. Pervep ne rastet kur tlo esnte e nevojshme p€r qellin ntrates, ai nuk do te publikojeose shpalosd asnj€ detaj te kontrates pa pajtinl paraprak.. ihk i_ ng s.
7.li N€se Furnizuesi €shtd grup, p€rbdrja
kontraktues.

8' l Furnizuesi do t€ paraqese nje certifikate zlrtare teprejardhjes n€ nromentin e pranimit te pdrkohshem. Ndse ky obligimnul< plot€r;ohet, kjo do te goje ne nd€rprerje te kontrates, me paralajmdr tm zyrtar.

3 .AUt0fitetit loot.uku.= p6r marrj.n e ktpjeve r€
Jet anesore re Republikes se lKosoves td cilat mund
ate. Autoriteti kontrakhres mund tajape ndihm€n e k

r lajm€roje me kohe Autoritetin kontraktues per te dh€nat mbi furnizimet ashtujet e kErkuara ose licenr;at e importit.



kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri per

ds tg lltktllgdhst[; I{W. Sig,,,iu 
" "l,"kutl-lt Jo te .,dul"t

e eshte pasoje e mosekzekutimit te plot€ dhe te duhur te

9.2 Siguria e ekzekutimit td kontrates do !ejete ne form€n e dhdnd nd pjesdn IV te kontrates.

9'3 Prirveg asaj pjese t€ speci-fikuar 
"! 5Y{ lidhur me sherbimin pas-shirjes, siguria e ekzekutimit do te ldshohet brenda 30diteslL nga l€shimi i certifikates se perkohbhme t€ pranimit.

Neni 9

Neni l0

Neni 12

Neni 1,3

Neni 14

Siguria e ekzekutiinit

Patentat dhe licencat

Periudha e ekzekutirhit t€ detyrave

Sigurimi

l0'1 lvlallrat e fumizuara sipas kontrat€s 
$uhet te jene te siguruara plotesisht me nje valute lirisht te konvertueshme kunderhumb-ies ose demtimit te rastesishem te 
frodhoj ose blejq transportoj, ruaj dhe shpemdaj ne menyren e specifikuar neKVK.

Neni baje pergjegfesi te plotc,
r pale 6s ose l€ndirhe personale
)nkon te wre,

Neni 1l Programi i realiziniit

ll'l N€se kerkohet ne K]K, Furnizuesi.do.te.-dor€zoj€ nje program td realizimit td kontrat€s qd do te aprovohet ngaautoriteti kontraktues. Ky program do te pirmbaje se paku kEto:

D rendin sipas t€ cilit Fumizufsi propozon te realizohet kontrata, duke p€rfshird dizajnin, prodhimin,
dor€zimin n€ vend t€ pranimif, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

iD td dhena dhe informata te tjerf t€ cilat mund t'i kerkojd me arsye autoriteti kontraktues.
I1.2 KVK do te
kontraktues dhe 

programi i realizimit duhet t'i dor€zohet per aprovim autoriteti

nuk e liron Fumi 
tit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues

I l vendimin e it i permendur ne Nenin I 1.2 brenda afateve

n :*:t3%:* 
aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se

ll'4 Asnje ndryshi mund te bd ovimin e autoritetit kontraktues. Megjithate, ndseprogresi i realizimi as programit kontraktues mund ta udhezoje Fumizuesin qE taripunoje programin ripunuar per ai.

uesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit dhe
detaje td tilla qd do te munddsoj Autoritetit Kontraktues

te furnizimeve. perveg nese eshte p€rcaktuar ndryshe
dhe n€ forma dhe numrat te tilla tc detlaruara nd

me qdllim t€ pranimit t€ pdrkohsh€m deri sa manualet dhe

Marr€veshjet tatim{re dhe doganore

l2'l Duke iu ndnshtruar disPozitave td..!.tu..1!t percaktuara n€ KVK, Furnizuesi do te jet6 plotesisht pergjegles perpages€n e t€ glitha taksave.. detyrim.eve tp pulles, taksat e licencave, tarifat doganore dtre tatsat f.ru qe lindin apoimponohen deri n€ dor€zimin e Mallrave te kontraktuara n€ vendin e dor€zimii, sig eshte percaktuar nga AutoritetiI(ontraktues.

f-l1'ru ffir"aj.i.Fi*:i:.f"'.f;:1ilfl;;ff# :aTffi:',.::3jl?li1:specifikuar ncse shkelj[ e till€ eshtd rlezultat i veprimit pecifikimit t€ dhend ngaauton'teti k

14' 1 Periudha e ekzekutimit 
!e.d|tvra1e 

oo !e nttoje n€ dat€n e fiksuar nd pajtim me Nenin 2, paparagjykim ndaj zgtratjevete periudhds t0 cilat mund te lejohen sipas Nlnit 15.

14.2 Perveg kur paldt pajtohen ndryshe,.realizimi i.kontratds d on€ se 90 dit€ pas njoftimit t€ dh€niesso kontrates. Pas kesaj date Fumizuesi ka] te drejt€ te mos dhe td mane p€rfundimin e saj apokompenr;imin per demin qe ka p€suar. numfzuesitio ta humb nese ai e ushtron at€ brenda 30 diteve



l5'1 lrumizues mund te kerkoje zgtratjetdperiudh€s sE ekzekutimit nese realizimi i kontrates se tij vonohet, ose pritet se dote vonohet, per ndonjerCn nga keto arsye:

i') Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose protesuese;

t') 
5"1gh]|.]""fff3,f]jll" 

klimatike ne vendin r: autoritetit kontraktues kan6 prekur instalimin apo

c) Pengesa apo kushte fizlke qd mund td ndikojne nd dordzimin e fumizimeve, te cilat nuk kan€ mundurt€ parashihen n6 m6ny'€ t€ mjaftueshme nga nje fumizues kompetent;
d) 

yJf,H|, AgfrHT::'i 
qd k4nd ndikuar nd dat€n e realizimit, perves aryre qe jane shkakruar prej

e) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotesoje obligimet e veta sipas kontrat€s;

0 Te giitha suspendimet e dorezimit dhe/ose instalimit td furnizimeve qo nuk jan€ per shkak t€ gabimit t€Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jan€ pdrmendur n€ kdto Kushte te peryiithshme dhe t6 cilat nuk jane p€r shkak t€gabimit td Furnizuesit.

rnizues duhet ta lajmeroje 
ka

.e cildn ai konsideron se ka ka

u. 
,*t.r, brenda 30 ditesh i te

m p€r furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejoje kete zgsatjete periudhes s€I mdnyre prospelctive ose retrospektive, ose ta informojd Furnizuesin qd nuk i

nga data e skadimit td periudhds 90 ditesh.

ii,i,i[,i ,?ili'ffihffiilr;;1'. 
" 

td rearizimit p€r sasi te ndarl keto p?Ti'ndhc nuh d0 rfi mbridhen ne rnrer ror qo

Neni 15 Zglatja e periudh6s s€ ekzekutimit

IYeni l6 Vonesat e ekzekutimit

Neni 17 Suspendimi

zakonshem td furnizimeve nd tdr€si, demet e likuiduara td
tale tti kontrates

l,1i"Tr:il.ffii['i#,**es ka fituar re dreiten tc kerkoie se paku r0 vo ft vrerds se kontrat€s ai mundet, pasi ta

- t€ konfiskoj€ garancin€ e realizimit;

- t€ nddrprese kontraten' dhe ne kete rast Furnizuesi nuk do t€' ket€ t€ drejte p€r kompensim; dhe

me nje pal€ te trete per dh€nien e pjes€s s€ mbetur te furnizimeve. Furnizuesi nuk do t€te kontrat€s, Furnizuesi gjithashtu cro te jete i detyruar te paguaj€ koston plotesuese dhekjo pamun{esi e tij.

I:/' l Autorileti kontraktues mundet, me urdhdr administrativ, nd gfaredo kohe ta udhezoj€ Furnizuesin q6 t€ pezulloj€:
a. prodhimin e furnizimeve:
b' dor€zimin t,fLTi:i-*":l.d vendin e pranimit nd koh€n e specifikuar pdr dorezim n€ programin e realizimitose, n€se nuk eshte specifikuar koh4 n€ kohdn kur ato cruhei te dor€zohen; osec. instalimin e fumizimeve q€ jand dordzuar ne vendin e pranimit.

l'7.2 Gjat
vend tjet furnizirnet e vendosura ne depon e Fumizuesit ose n€ ndonje

kontraktu sa t€ -iete e mundur dhe sa eshte kerkuar nga autoriteti

pe.zulluar pranimit ne pajtim me kontraten, por instalimi-i tyre esht€



Itl gl.tpt"'l-et plotesuese qe jane shfaqur ne lidhje me keto masa mbrojtese dto t,i shtohen gmimit te kontratds
Fumizuesi nuk do te marr€ pagesd t6 shpenzimeve plotdsuese n€se pezullimi €sht€:

a) Zgjidhur n€ mdnyr€ t€ ndryshme ne kontrate: ose

b) eshtd i nevojshdm p€r arsye td kushteve te zakonshme klirnatike ne vendin e pranimit:
c) eshte i nevojshem per shkak te ndonj€ gabimi te Furnizuesit; ose

d) eshtd i nevo'jshem pdr siguri te ekzekutimit te mire t€ kontrates ose te ndonjd pjese te saj perderisa nevoja e till€nuk shkaktohet nga ndonjd veprim apo gabim nga autoritr:ti kontraktues.
17'4 lFurnizues nuk do td-ket€ te drejtc per shtesa ne gmimin ekontratds perveg n€se zLi e lajm€ron autoritetin kontraktuesbrenda 30 ditesh pas pranimit td urdhrit per t€ pezulluar progresin e dorezimit se ka per qellim tti bdje ankese p€r ta.
l7 '5 konsultimit me Fumizuesin, dcr te percaktoje aro pagesa plotesuese dhe/ose zgsatje tE

ilT:t 
ehen nga Furnizues p€rkitazi me kcte ankesd n€ men.yie tei irejte dhe te arsyeshme sipas

l7'6 l'lese periudha e pezu-llimit i tejkalon 180 dite, dhe pe,zullimi nuk €sht€ pdr shkak t€ gabimit td Fumizuesrt, Fumizues,

f;Iil.l#*t 
autoritetin kontraktues, mund td klrkoje- te vazhdojd me ftirnizimet trrenda 30 ditesh, ose te nderprese

17.7 Ne rastet kur procedura e dhenies
permbajtjesore, panegullsive ose mashtrimit, ublmeve

gabime, panegullsi ose mashtrime i atribu t kur ato

pagesat ose mund t,i ktheje shumat q€ tashme jane paguar, ^1-l 
t.f:

mashtrimit. stve ose

e parregullsite
rifillojd sa m6
se dispozitave
ne buxhetin e

18.1 Fumizimet duhet t,i fikimet teknike td paraqitura ne te g jene konformne te gjitha aspektet me et, modelet, mostrat, sirukturat at t cilat duhet tdmbahen nE dispozicion t€ raktues pdr q6'ime identilrkimi h6s rates.
I l teknike preliminare te p het tdil Nd kerkese do te sakte ftikujtl< s numrin e sasisd dhe ve t prali
ln0stfat e specifikuara nE kdrkesd duhet te certifikohen nga .i *",
para se te inkorporohen ne furnr'zirne.

Neni ll8

f{eni 1!)

Cil€sia e furnizimeve

Inspektimi dhe testimi
19. Furnizues do t0 siguroje qd fumizimet t€ dordzohen n€ vendin me kohe q€ t,i mund€sohet autoritetitkontraktues te vazhdo-ie me pranirnin e furnizimeve. Furnizuesi kc,ns i ka piirapare plotdsisht veshtiresite qcmund t'i hase ne kete aspekt, dhe atij nuk do t,i lejohet qe t€ paraqesi: n per vonese.
19.2 Autori
rrLaterialot,
prirgatitet, 1

materialet d
ose ne vcndin e pranimit apo ne verrdet q€jan€ specifikuar n

l9'3 P€r q€llime t6 testimeve dhe inspektimeve td tilla, f'umizues do rd:

a) I jape autoritetit kontraktues, perkohesisht dhe pa pagese, nLdihme, mostra ose p.jese pdr testim, makina, pajisje,vegl4 pune, materiale, skica dhe te dh€na te prodhimiiq€ za_konisht kerkohen pei insp.tt_ Ofr.^i.rtin',
b) l-€ merret vesh me autoritetin kontraktues pdr vendin dhe korLen e testimeve;
c) l"ijape autoritetit kontraktues qasje nd gfarddo kohe te arsyeshme n0 vendin ku do, te realizohentestimet.

19.4 si i uk eshte prezent nij daten e vendosur prjr testim,

Tt: :91 kontraktues, te vaz:hdoje testimin, i citi do td kon
',1 p reur menjehere do t,i dergoje kopjet e ceftifikuara si



testrt te Autoriteti kontraktues, ndse nuk ka qen€ prezent giat€ testit, do t'i pranoj€ rezultatet e testil.
l9'5 Ndse komponent€t dhe materialet i kan€ kalu.a_r testet e siperpermendura, aurloriteti kontraktues do ta lajmerojdfurnizuesin ose ta miratoj€ certifikimin e fumizuesit ridhur me kete.

l9'7 Giate realizimit te detyrave te tyre, autoriteti.kontraktues dhe personat.e.autorizuar nga ai nuk do t,i shpalosinpersona'e te paautorizuar informata lidhur me metodat e nd irmarries reprooiri-it dhr: operimit, t€ cilat informata i kan€marre gjate inspektimit dhe testimit.

3j;:j,?-Jffl:: fr|fi* 
nd Euro' Metoda dhe kushtet e pasesds qe duhet t'i behet Fumizues sipas kesaj Kontrate do te

21'2Pagesat qe duhet te bdhen sipas faturds se leshuar nga Furnizues do td behen ne lftrgarine bankare t€ dhene ne pjesenv' Identifikimi Financiar, ] \:t".i kontrate qd e plotd-so"n prrniru.ri. I n;lti rontrulur, q€ i bashkengliret k€rkeses pdrpagesO, duhet td pdrdoret pdr t'i raportuar ndryshimet ne llogarin€ rbankare.

nda jo me shum€ se 30 ditesh kalendarike nga data ne te cilen kerk
aftefienti ptirkates. Data e pagesds do te jete data ne t€ cil€n
nUk do ti jetj e pr-u.shm. n€se nuk plotEsohm nje ose rne

Furnizues mundet qe, brenda dy muajsh pas pageses se
bride qe zbatohet nga institucioni leshues i Kosoves nc

;J.'5: Ilffi ;iffi :ijH :' ffi 3 X-.T :il'ffi ,,1i::

:20'6Te gjitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudhds sr) dhdne nd Nenin 20.3 do t,ijapin te drejte Fumizuesitqe ose te mos e realizo-ie kontraten, ose ta nddrprese ate, me paralajrnerim prej 30 dit€sh p€r Autoritetin kontraktues.

Neni 20

IYeni 21 Dor€zimi

Neni 22

Parimet tE p€rgjithshme t€ pagesave

lll'l Furnizuesi duhet t'i dorezoje fumizimet n€ pajtim me kushtot e kontrates. Fr-Lmizimet do te jene ne p€rgjegi€si teFurnizuesir deri ne pranimin e tyre td perkohshem.

21'3 Pal<etimi' shenimi dhe dokurnentacioni brenda dhe jashte pakove duhet t0 jen€ nd pajtim me k€rkesat e dhdna n€menyre te hapur n€ KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimeve qd mund tii urdh€roben me vone nga autoriteti kontraktues.
211'4 Asn-ie fumizim nuk do te transportohet as td dorezohet n€ vendLin e pranimit derisa fumizuesi te kete pranuar urdhrine dorezimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesr' do 1€ jete pe.gl"g,eJpe; dorezirn n€ vendin e pranimit te rc gjithafi'rnr'zimeve dhe pajisjeve te fumizuesit, qe jane te nevojshme p6, qErilr. te kontrates,

2 t'5 Dor€zimi duhet te konsiderohet se dshtd bdrd at€here kur ka ddshmi rne shkrim qe eshte n€ dispozicion per t€ dy pal€tse dorezimi i furnizimeve eshte bere ne pa-itim me kushtet e kontratds.

Operacionet e verifikimit
2''lFumizimetnukdot€pranohenderisatejen€ realizuarverifikimetdhetestetecaktuarameshpenzime,,Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund td realizohen para transportit, nd piken e aorezimli arre/osr: nd destinimin final td mallrave.
22'2 Atttorileti kontlaktues, giat€ progresit to dorezimit te furnizimeve dhe para se te merren furnizimet, duhet te ketefu,qine q€ td urdheroj€ ose te vendos€:



a) heqien nga *"0::,ojT]lll-o':"91.^u.i kg-lre ose koh€sh sig dsht€ specifikuar n€ urdh€r, td re githa tumizimevete cilat, sipas mendimit td autoritetit koniraktues, nuk jan€ ne'pajtim 
"rie 

kontrat€n:
b) zdvenddsimin e tyre me fumizime te mira dhe te pdrshtatr;hme:

c) heqien dhe ri-instalimin e mire te
t6 tyre, ose ndonje instarim qd ff'H.',x,HT::+:tT:llf:,#';"fi,o""rfi?:.r:1H.1[:furnizuesi, e qe sipas mendimit ie es rruk €shtd ne pajtim me kontraten;d) qe puna 

" 
o"' ot:.:ll]:T o-t-,:Ia apo.materialet e pdrdorura nga tumizuesi jand ose nuk jand n€ paltim mekontrat€n, ose qe fumizimet apo nj€ pjese e q.re nuk i plotesojn€ kerkesat e kontrates.

22,3l'umizuesi. sa me shpej me shpenzirne tFurni:zuesi nuk vepron sipas
zbatuar urdhrat otre te giiil teti kontraktLres

t""i'"t,."r J";,;;;r.rrir" fr?l:,[:Tirl
k
d 

.n. Nje shenje

i i j?:.T"lT:l:
nuk realizohet ato clo te hiqen me
rialet e refuzuara do td refuzohen.

23'l Fumizimet do td merren persiper nga Autoriteti kontraktues kur t€ jene dorezuar n€ pajtim me kontrat€n, t,i kene

i:lm'*tl;:J:.?i3'J*'r::'J:'r:fi:'[:"rh.he te jen€ 
",,o.i,'u,,-,i or,e te jet€ re,h;,;;';;nkat€ e pranimit te

23.2 Ftr
at€her€ k€rkese' duke laim€ruar.autoritetin kontraktues, p€r njd certifikate te pranimit td pdrkohshemaprikaci J."ff::lffiffJfi3',U:iil5"j;Tft*:..iteti koniraktu.' t."'a"To ait€sh nga pranimi i

- t'i leshoje furnizuesit c
k;o estrtel pershtatshme toritetin kontraktues duke th€n6, n€se
funrizimet ne pa.lti- .. sipas mendimit te tij jane p€rfunduar

ose

iff:'x.X".ffti[:l#iJ,fff;,i}-:ffi#*'t e tij dhe duke specinkuar veprimin re clin, sipas mendimit te tij e

i;];i"iti!1]lt 
t€ dorezimit td pjesshem, Autoriteti kontraktues rezer:von te drejten per te dhdnd pranim te pjessh€m e te

i;lfi.ilji m te turnizimeve' Fumizse5i i gmonton dhe i heq strukruret e perkohshme dhe materiaret qd
dhe te beje ;:l-jflr;;':lll',1x,h:[l";i:,fj#Ilfl],1" dn'o;'ia;':J''i"i"'., upo p."g.,e

Neni 23

Neni 24

Pranimi i p€rkohsh€m

Obligimet p€r garanci
24. I Furnizuesi do td garantojd qd fumizimet te jene t€ rej4 td pape odeleve fundit dhe tC perfbhije te $ithap€rmirdsimet e koh€ve td fundit n€ dizajn dhe materiaie, pdrveg et ndrys rne kontrat€. furnizuesi do te
i,T;:",'"::il?:i''"':-;,1il'fiffii:'#:#:ff $f}tg,:;ldil;il materiar apo mjeshteiia Kjo garanci do

24'2Fumizuesi do te-lete pergiegi€s pdr menjanimin e defekteve, ose demeve ne ndonje pjese te fumizimeve t€ cilat mundte paraqit.n, apo td ndodhin gjate periudhes se garancise dhe t€ cilat:
a) 

;:zultojne 
nga pdrdorimi i materialeve defektive, mjeshterise se gabueshme ose dizajnit jo t€ mire nga Fumizuesi;

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjatd periudh€s se garancise; ose
c) shfaqen giatd ndonjd inspektimi t0 berd nga Autoriteti kontraktues ose n€ emdr te tij

24'3 Furnizuesi me shpenzime.te vsta do ta p€rmiresoje defektin ose ddmin same shpejt qe kjo td mund te praktikohet.Periudha e garancise per te giithe artikujt . noerru- ose te riparuar do te filloje pers€ri nga data ne t€ cil€n eshte bere



nderrimi ose riparimi sipas vlerdsimit te autoritetit kontraktues. pcriudha e garancise do te vazhdohet vetem per atd pjesd t€fumizimeve qe eshte ndikuar nga ndenimi apo riparimi.
24'4 Ndse shfaqet 

"d""j'.9j.11\l ose ndodh ndonj€ d€m giate periudhds sd garancisd, autoriteti kontraktues do ta lajm.roj€

i,i,ffil?ll;ilfr:"ilTiil'il#h,T',";l to''p.n'ole aei"i. 
"e. "a"ifr'a.r.r., ose nle ac,"u,i"a" aratit kohor ie

a) te korrigioj€ defektin apo d€min vete, ose te punesoje dille tjeter per ta bere pundn nd rrezikun dhe me shpenzimete Fumizuesit' ne te.cilin rast kostoja t .hkuktua, ngu uutoirt.tiio#uktu.. do td zbritet nga parate q€ duhet tepaguhen ose garancite q€ mbahen piej Fumizuesit 
";";;;; ;t; 

.-".,.,

b) 
ff::::,il5ka 

sasi te duhur ose asnje garanci nuk dshte efektive k€rkoni qd t€ merrni shum€n e duhur nga

c) t€ nd€rpresd kontrat€n.

24'5 obligimet e mir€mbajtjes do te parashihen 
"e 5-v5 dhe n€i specifikimet teknike. Nese kohezgfada e periudh€s s€

iilifi;:A;* 
eshte e specifikuar, alo ao te ;.te :os aite. peluoia'.^g*in"ire do re firoje ne daien e pranimit t€

Neni i25 Shdrbimet pas-shitjes

25.1
do te lepen ne pajtim me te
qhnci e mirdmbajtjes dhe t6

ffimet dhe dokumentet qe kane te bej ;: ff'ffi:r;r:',oli;
a) piesdt rezerve te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i bleje nga Fumizuesi, duke kuptuar q6 ky vendimnuk do ta liroj€ Fumizuesin nga obligimet e garancis€ sipas kontrat€s
b) ne rast te nd€rprerjes se prodhimit te pjeseve rezelc,t'i munddsuar qe te bleje pjesot e teituu.u dhe, pas aktues p€r

rezerv1, n€se kerkohen dhe kur kerkohen do t,i siguroh e pjeseve

26'2 Kontrata nuk do td konsiderohet se esht€ realizuar plotesisht derisa t6 jete nenshkuar certifikata p€rlundimtare epranimit ose derisa t€ konsiderohet se kjo €shte ndnshkruar nga autoriteti kontraktues.
26.3
dety Lrnizuesi dhe o te mbeten te
cilat ishimit te ceft pranimit dhe t€

te til rfundimtare e sa e obligimeve

I\eni 26 Pranimi p€rfundimtar

Neni 27 Shkelja e kontrat€s
2''t 'l Palaka shkele kontratdn ndse nuk arrin t€ shlyeje ndonj€ nga obrligimet e veta me kontrat6.
2-'t '2Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontrates, pala e d€mtuar do te ketd te drejt€ pdr keto kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nderprerjen e kontrates.

27 '3 Pdweg masave td siperpdrmendur4 mund td jepen ddmshperblime Ato mund t€ iene:
a) ddme t€ pdrgjithshme; ose

b) deme t€ likuidueshme.

27 4 Mbulimi i demeve' pagesat apo shpenzimet qd rezultoind nga zbatimii masave te parapara ne kete nen do td zbatohendulke u zbritur nga shumat qe aunei t'i pagutren rri.nlruesit, ngaTepoz,ita,os., me pagese nga siguria.

Neni 28 Nd€rprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

i!;l.iJil?'ltill,ff##1.' 
mundet qe, pasi t'i jape Furnizuesit 14 dirc paratajmerim, ra nd€rpres€ konrrardn ne ndonjerin

a) kur Furnizuesi ne mdnyre permbajtjesore nuk arrin t'i realizoj6 obligimet e veta sipas k€saj kontrate;



b) Furnizuesi ddshton n€ pdrmbushjen br
kontraktues qe kdrkon tieu .i ie ;rii"[ ajm€rimit te dh€ne nga auroriteti
kontrat€s, dhe td cilat noiio.;ne ne m-e-ni t€ realizuar obligimet e veta sipas

kohe te puneve;c) 
il#;?;t:r,tttuzon 

ose esht€ neglizhent nE realizimin e urdhrave administrative te dhena nga autoriteti

d) Furnizuesi ia fep dikujt kontraten apo n€nkontraten pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

:::: duke u adminisrruar nga gfykatat, ka hyre ne;; xH:j""fi:iff:JTffij:ffi'JJ',,H#:"j:
D 

W|;:tr:r"td 
d€nuar per njd shkelje q€ ka td bdje me sjelljen profesionale, permes nje giykimi q€ ka tuqind e

e) lxTi"fif:lf ilTl,i;,?::l.Hi#:]l'' te rende t€ keqe jo profesionare t€ ddshmuar me sfarddo mied te cilin

h) lrumizuesi i dsht6- n€nshtruar nje $ykimi qe ka. forcen e res judicataper mashtrim, korrupsion, perfshirje nendonje organizate kriminale o.. noi-nJe aktivitet tjeter i[g;l q; i ll,nr"" interesat n"*.,-.^o,'romuniteteve;i) F'urnizuesi 
' 

pas njd procedure tjetdr te prokurimit ose pror:edure te dhenies s€ nje granti t0 financuar nga buxheti i
ffll|jlfilj;,'sht€ 

deklaruar * t" uete shkelje serioze, te tontrates p€r mosrealizim td obligimeve te veta

j) te giitha modifikimet organizative-0, o:f,l]r.:11arryrrim3 n€ personaritetin ligfor, natyren ose kontrorin eFurnizuesit, perveg nese keto modifikime regrstrohen n€ suplementin e konhat€s;
k) shfaqet ndonjd paaftesi tjetdr rigjore qd i pengon rearizimitte kontrates;
l) Furnizuesi nuk arrin t€ japd garancind ose sigurimin e kerkuar, ose n€se. personi qe e jep garancine apo sigurimint€ hersh€m td kerkuar n€ kontrat€n e taniihme nut estrte ne'j."i:. t'i plotesoj€ zotimet e tij.

s Dundesiv kontraktues dhe Fumizuesit
I kruali€ ndo e njd pale te tretc ne emer td
I duhet te p menjeher€ pas nd€rprerjes,

2i8.3 Arrtoriteti

;,ttil3,1i** lJffiJlJ,1ffi1'x,;Tfiili,.i"l3?1"i.1i;,ff;T,.lrff.iJT:1:ili#.,::

ni
te
tet

218'5 Autoriteti kontraktues- nuk clo te jete i obliguar t. bej6 pap,esa tjera per Fumizuesin derisa t€ jen6 perfi.rnduarftLrnizimet' ndersa Autoriteti kontraktues o" te t.iJ?e drejte te marrE ngu ir-irr.ri koston ekstr4 ncse k4 t€ turnizimeveose do te paguaf€ shumdn qe duhet t'i paguhet Fumizuesii paru'aerp.eiles se'tont.ates.

"it1[T:#,;J:fl:,:"ilT]lH;;1'#1l;iii1li,i;il,.,i"iket€, 

te drejt€ td mane nsa Fumizuesi humbjet qc i jane

Neni29 Nddrprerja nga ana e Furnizuesit

11;,1,ri,1Ti?,1*lrX1,t 
o" paralajmeruar Autorjtetin kontraktues l4 dit6 paraprakisht, mund ta ndcrprese kontrar€n ndse

ilr|'?iT.;:tX-"'r?.li,,?HffiX;|uo[t qe duhet t€ paguhen nd ndonj€ cerrifikate td rdshuar nga personi i

- vazhdimisht nuk arrin t'i plot€sojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura; ose

:"::il*::TfiH,'"*X'i'iT,ill;,1;ii,i*lJ:ffi'.i'Jlii;,li'" teper se r80 dite, per arsve qe nuk jane

3i;iaTlrt 
ttfa do te behet pa paragiykim per ndonje te drejte apo auroritet tjeter sipas kontrates se Autoritetit kontraktues

i3;"i,:,iTl,3::r#'l'ffiTij:il"-r'fli:,l1llil,t/"::,:"sionit 2e I , Autoriteti kontraktues do ta paguaj€ Furnizuesin

Nerni 30 Forca madhore

30' lt Asnjera pale nuk konsiderohet se ka b€re mosrespektim ose shkelie te obligimeve te saj sipas kontrat€s nese rearizimi



ffi,irtffitf# 
tilla parandalohet nga ndonjd ngiarje e shkakt,ar nga nje force ntadhore q€ shkaktohet pas datds kur

i8;[ff."i!"fi: [f,HHtilTT,'#:,f*f-, :3]:,',Tl-dh:r.g \a fo.grrur e cila mund te ndikojc n€ rearizimin e
obligimeve te sal. meniehere do 

.ta rq-!1":', p"t; ;";#illfXXT#r:.:*ur 
e cila mund te ndikoic n€ realizimir

T:ngthT. dtre efektin qe tune giasa iu k;;;;;r""r p.n,en 
^o"^.,rr^-^1lina,oetaje 

mbi natyrdn, kohezgfatjen
fr i1*iT: ji,'":f H#'#:s.xT"f ::,:{*:*l*:r;.;;;;;#TT#:.i'"'#1 autoriteti kontraktues meshkrim, Fumizuesi do t6 vazhOoie t,i

I iffi ,,"f i'-T:1 :, :1j I 

* t Ttl61 pil;;";1 ffiffi"#filftT,i;
ilfrJ,',;:.rq:li#11-i:#'ji:H:t,j,"ry,l*,jst;,,:._:U::rJ::'iiff.TT**:'i.l:llillXTil%oj:.7pengoje ate giate punes. Fumiaresi nu.r do te
autoritr:ti kontraktues

l\eni3l Zgiidhja miq€sore e arr6veshjeve

Neni 32 Zgiidhja e mosma

mjete te tilla alternative perveg nese udhezohefru Ue;e k€td nga

ate zbatimit t€ urdhrave te autoritetit kontraktues ose gjate perdorimit tete celtifikohet nga autoriteti kontraktues.

30.5 N€se Fumizuesi shkakton kosto plot€suese
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e sai

lll.-l,,lalet 
duhe.r r'i bejne te giitha perpjeke per

ndodhin ndermjet tyre. Sapo re shfaqei ndonje
cl0ndrimet e tyre ne mosmarrdveshje dhe per
,h:l_,t: dobishme, pal€t do tc takohen dhe te
z:giidhje miq€sore brenda l5 ditdsh pas kerke;;
ditd nga fillimi i procedurds. Nese p6rp.;etja perle
f ".l:,lOr: .k€rkesave pcr zgiidhje. te'tyL:": i.reizgJr0nJes se mosmarreveshjes duke e Iajmeruar tl
31.2 Ndse procedura e zgiidhjes miqesore te mosl
qir":: inslitucionit re specifikuar n-e fVf. Ner.
sij pajtimit, secila pal€ do te kete t€ dreite td

)nyr€ miqeso qe mund tepalet do ta
konsiderojnd shkim P€r

ilado pald e

rllrl zciidhje miqesore oert ton,or. ner" p"il'OlsUfr.n ,, or.gy,*y"r rn.t€ jene td lira t6 vazhdojne ne :azdn. *Ofr.trn.-te procedur€s s€n.

erren vesh te perpiqen tO pajtohen
0 ditesh pas fillimit td procedures

s s€ zgjidhjes se mosmarreveshies

3ll.l Nese nuk mund te anihet zglidhje bre
mosmarreveshjes, secila pal€ mund t€ te.tole,

a) ose vendim nga gjyqi: ose

b) ku:rdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi
32.2 Para ndnshkrimit te kontrates pal€t duhet te
arbr'trimi.

me procedu16 giyq6sore

30 ditesh nga fillimi i procedures miq€sore per zgjidhje te

pajtim me KVII
p€r m€nyrdn e zgiidhjes se mosmarreveshjes, gjykata apo

l0



ET E'VEqANTA
trates : 6 1 6-2 I -67 97 -l_l_t / C7 2g

jna KPII. u herri qii l{fl fljE konflikt, dirpozitet lroru do ti

Ligji i:zbatuesh€m dhe
gjuha

et e Kosovds q€jane 
"r.aql do td zbatohen p€r t6 gjitha geshtjet q€mbulohen.nga dispozitat e kontrates. Juridikiioni do te jet6 giykataatese nd Prishtin€.

e p€rdorur do te jete shqipe.

Siguria e ekzekutimit 953,84 euro ne afat prej 200 dit€ve

Programi i ekzekutimit h...:t .. prcrjektit nga AK dhe OE do ta harrojn€ nj€ plan

]#,':_::^:lf:$llTl t turnizimeve ao t. u.r,"t sipas ptanitxhimit te nenr;hkruar nga menaxheret e projekrri"g" aii"iiir6f
oE eshte i obliguar qe ti paguaj te gjitha taksat dhe tatimet e aplikuara neKosove

Cil€sia e furnizimeve Cil€sia e furnizimeve duhet te jete ashtu siq eshe e pdrcaktuarpdrshkrim te qmimeve sipas standirdeve te Bashkimit Evropian Ei'
Inspektirni dhe testimi Inspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne p€rputhjeme Nenin 17 te Kushteve te pdrgjithshme ne adresat e specifikuara neNenin 2.2 te Kontratds.

Pagesa I zo.t Pagesat do t€ behs;n do ts b.hon ne situaci'ne. situacio,et paguhen n9

'lgru 
[ga 50000-00 euro e me rep.r me konstatim nga menaxheri iprojektit dhe organi mbikeqyres pcr fi.'nizimet dher montimet e b€ra

Furnizuesi do t'i barrre te giitha rreziqet qd kan€ te bdjne me mallrat deri n€pranimin ne destina,cion. Furnizimei auir.t te paketohen 
"a 

,orry.e qe ,aparandalohet d€mtimi i fyre deri n6 destinacionln e ryre.

D€rgesa:

Dergesat do td behet brenda 15 diteve pas marrjes se,.kerkeses', nga ana eFurnizuesit.

Dorezimi do te behet nj nje ditd pune dhe giate orarit t6 pun€s t€Autoritetit kontraktues (e hene _. pr"rnt., S:OO_tO:OO).

C)bligimet e garancionit Furnizuesi do te garaLntoj€.q€ furnizimet te jend t€ reja, te papdrdorura, t€modereve td fundit rlhe t€ perfshije te giiha permiresimet e kohdve tetundit nd dizajn dhe rnaterial l, perve g,rrlf.3.tJr*;; il#;; ;H"]:
Komisioni Rregutativ i prokurimit publik - Divizioni i rregutave

a) Qdo mosmarrevesrhje nd€rmjet paleve t6 cilat mund t€ lindin eiat6



mosmarreveshjes rne
procedure giyq€sore

it sd k€saj kontrate dhe se
he nddrmjet paleve do te
mcr

kurdo qe pal€t pajtotron, edo mosmarrc

te Kosoviis, n6 pErputhj$
rre t6 Tregnis6.

ra n6nshkrimit te
idhjes se mosmarr ::1Y,a alrq i

t€ zgfidhet
Tbemelore-n6

paldve t€ cilat
se nuk csht€ e

nd arbitrazh te

e Dhom€s

pBr n€nyr€n e
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TRAI(TTIES

KuvE IIKOMUNESSE

Zyrhripdrgiegies i prokurimit:
Nr i prokurimit: 6tG2l_6797_t_t_7

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanise dhe adresa e plote:

E-mail: flamur.syla@hotmail,eom

Personi kontakfues: Flamur Sylaj
Telefoni: 044/7092A7

Faxi:

Nuffi fiskal 81102125J

Grup i operator€ve ekonomik (n€se apli

, TREPQES NR2, -, PRISIITINE.

Sylaj 8.I., Skender4i, 41000, Ternavlg,

866 Formulari i



rrave

rp€r kontraten e mesiperme, ne, td poshte

,t;i,:Tlr\?."ff[::1ff::fffi:,Ht:sipht permbajtjet e dosjes se renderir. Ne pranojme dispozitat e

FORMULan {iin DoRiizrMrN E TENDERTT

Pjesa I. Formulari i Tend

i;*:"1,3il:,';"1"j,f?-', 
ne pajtim rrle kushtet e dos.ies se teriderit drre afatet kohore re paraqirwa.

3. Qnimi total i tenderit eshte:

Dhe n€ fiale ti

4. Ky tender eshte vahd per nje periudhe
tenderdve.

ose mral: ose dite: 90 nga data finale per dorezim te

| |,ilffii:J?;fff,il het, ne ma'im persiper te sigurojme nje siguri re ekzekurimit para

tt:
S1

uff",,,1,ilil'"__*ffiffi ; ffi . :,:. _: f,ese dhe qe e

Fcirmuiari i dordai
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